4

Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16.02.2026  № 162
г. Нязепетровск

	О ликвидации избирательных участков и внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 18.01.2013 г. № 27

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать следующие избирательные участки:
избирательный участок № 1178 (в границы участка входят поселок Беляево, поселок Деево);
избирательный участок № 1183 (в границы участка входит деревня Гривенка).
2. Внести в постановление администрации Нязепетровского муниципального района       от 18.01.2013 г. № 27 «Об образовании избирательных участков на территории Нязепетровского муниципального района» изменения, изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Утвердить перечень и границы избирательных участков, образованных на территории Нязепетровского муниципального округа Челябинской области:
Избирательный участок № 1161
	 В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Кудрявцева, М. Горького, Красноармейская, Осипенко, Халтурина, Воровского, Тимирязева, Зеленая, Ключевская, Южанинова, Запрудная, Проскурякова, Кирова, Малышева, Крупской, поселок Табуска.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения средней общеобразовательной школы № 2, по адресу: город Нязепетровск, улица Бархатовой, 15, телефон 8 (351 56) 3-16-56.
Избирательный участок № 1162
	 В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Свердлова дома №№ 1,2,3,4, К. Либкнехта с № 17 и с № 28 до конца, Коммунаров с № 1 по № 21 и с № 2 по № 10, Вайнера с № 19 по № 45 и с № 12 по № 20; Щербакова, Р. Люксембург, Патракова с № 1 по № 67 и с № 2 по № 56; Некрасова с № 1 по № 91 и с № 2 по № 56, Пионерская с № 1 по № 109 и с № 2 по № 86, Похвалина с № 1 по № 53 и с № 2 по № 62, Рыбачья, Рабочий и Некрасов переулки, К. Маркса, Ленина (с № 1 по № 35 и с № 4 по № 22).
Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения районного Дома культуры, по адресу: город Нязепетровск, улица Свердлова, 1, телефон 8 (351 56) 3-10-70.
 Избирательный участок № 1163
	В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Мира, Свердлова (с № 5 и № 6 до конца), Пионерская с № 88 и с № 109 а до конца, Похвалина с № 55 и с № 64 до конца, Зотова, Коммунаров с № 10 а и с № 23 до конца, Некрасова с № 58 и с № 93 до конца, Патракова с № 58 и с № 69 до конца, Вайнера с № 22 и с № 47 до конца, Окрайная, Шиханская, Пролетарская, Худякова, переулок Рудокопов, Комсомольская с № 1 по № 45 и с № 2 по № 40, 30 лет ВЛКСМ с № 1 по № 47 и с № 2 по № 32, Коминтерна,  Советская с № 1 по № 35 и с № 2 по № 18. Гагарина с № 1 по № 73 и с № 2 по № 86, Калинина с № 1 по № 61 и с № 2 по № 66, Школьный переулок (дома №№ 1, 2, 3, 4,5, 6, 6а).
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении Дома учащейся молодежи по адресу: город Нязепетровск, улица Свердлова, 23, телефон 8 (351 56) 3-18-89.
Избирательный участок № 1164
	В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Текина, тупик Текина, Текин переулок, Школьный переулок с № 7 и № 8 до конца, Колина, Первомайская, Матросова, Крушина с № 10 и с № 15 до конца, Калинина с № 68 и с № 63 до конца, Гагарина с № 88 и с № 75 до конца, Испанских рабочих, Революционная, Чкалова, 20 лет РККА, 30 лет ВЛКСМ с № 34 и с № 49 до конца, Комсомольская с № 40 а и с № 45 а до конца, Ст. Разина, Уфимская, Парижской Коммуны, Советская с № 20 и с № 37 до конца.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении средней общеобразовательной школы № 3, по адресу: город Нязепетровск, улица Колина, 96, телефон 8 (351 56) 3-19-65.
Избирательный участок № 1165
В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Пушкина, Ленина № 24 и с № 51 до конца, Бычкова, Островского, Орджоникидзе, Крушина с № 1 по № 11 и с № 4 по № 8, Паромская, Маяковского.
Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения Нязепетровского филиала ГБПОУ «Каслинский промышленно-гуманитарный техникум», по адресу: город Нязепетровск, улица Ленина, 97, телефон 8 (351 56) 3-12-23.
Избирательный участок № 1166
	 В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Дзержинского, 8 Марта, Железнодорожная, Спартака, Чернышевского, Лесная, П. Лумумбы, Южная, Октябрьская, Кутузова, Клубная, Чайковского, Тельмана, Вокзальная, Х. Кульман, Ползунова, С. Лазо, Деповская, Дачная, Заречная, Коммунистическая, Восточная, Кутасова, Профсоюзная, Крылова, Луговая.
	 Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения Средней общеобразовательной школы № 27 по адресу: город Нязепетровск, улица Клубная, 25, телефон (8 351 56) 3-39-09.
Избирательный участок № 1167
	 В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Энгельса, Герцена, Свободы, Одинарная, Красина, Володарского, Новоуфимская.
	 Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении библиотеки по адресу: город Нязепетровск, улица Клубная, 5А, телефон 8 (351 56) 3-29-84
 Избирательный участок № 1168
	 В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Береговая, Ломоносова, Речная, Мичурина, Новоселов, Кооперативная, Спортивная, Щорса, Молодежная, Фрунзе, Лермонтова, Трактовая, Белинского, Тургенева, Чапаева, Уральская, Ураимская, Школьная, Нагорная.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения Детской школы искусств по адресу: город Нязепетровск, улица Клубная, 4Б, телефон (8 351 56) 4-22-51.
Избирательный участок № 1169
	В границы участка входят село Шемаха, поселок Сказ.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения Шемахинской средней общеобразовательной школы по адресу: село Шемаха, улица Октябрьская, 21, телефон 8 (351 56) 5-52-25.
Избирательный участок № 1171
	В границы участка входит поселок Арасланово.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении Араслановской основной общеобразовательной школы по адресу:                                поселок Арасланово, улица Школьная, 17, телефон 8 (351 56) 7-77-18.
Избирательный участок № 1172
	В границы участка входит село Арасланово.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении Араслановской средней общеобразовательной школы по адресу: село Арасланово, улица Гагарина, 5 а, телефон 89020242840.
Избирательный участок № 1174
	В границы участка входят деревни Ташкинова и Межевая.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении библиотеки по адресу: деревня Ташкинова, улица 27 съезда КПСС, 20, телефон 8 (351 56) 3-24-03.
Избирательный участок № 1175
	В границы участка входят деревня Сухово, поселок Первомайский, поселок Кедровый, деревни Курга, Бехтерева, Юлдашево, Горшенина, поселок Беляево, поселок Деево.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения Первомайской средней образовательной школы по адресу:          пос. Кедровый, ул. Школьная, 1 а, телефон 8 (351 56) 3-10-24.
Избирательный участок № 1176
	В границы участка входит село Ункурда, деревня Нестерово.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении Ункурдинского дома культуры МБУК «ЦКС» по адресу: село Ункурда,                        улица Советская, 84, телефон 8 (351 56) 5-32-51.
Избирательный участок № 1177
	В границы участка входит село Калиновка.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении библиотеки по адресу: село Калиновка, улица Гагарина, 9 кв. 1, телефон 89582652461.
Избирательный участок № 1180
	В границы участка входят поселок Котово, деревня Постникова.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении Котовского клуба по адресу: поселок Котово, улица Никитина, 2, телефон 8 (351 56) 3-31-57.
Избирательный участок № 1181
В границы участка входят деревни Ситцева, Абдрахманова, Бозово, Гривенка.
Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения Ситцевской средней общеобразовательной школы по адресу: деревня Ситцева, улица Ленина, д. 48, телефон 8 (351 56) 5-12-73.
Избирательный участок № 1182
	В границы участка входят деревни Аптрякова, Юсупово.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в помещении клуба по адресу: деревня Аптрякова, улица Победы, 43 б, телефон 8 (351 56) 5-15-08.
Избирательный участок № 2335
	В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Бархатовой, Горшенина, Демьяна Бедного, Куйбышева, Победы, Северная, Труда.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования на первом этаже помещения средней общеобразовательной школы № 2 по адресу:                     город Нязепетровск, улица Бархатовой, 15, телефон 8 (351 56) 3-12-05.
 Избирательный участок № 2336
	В границы участка входят улицы города Нязепетровска: Вайнера с № 1 по № 17 и с № 2 по № 10, Карла Либкнехта с № 1 по № 15 и с № 2 по № 26 б.
	Местонахождение участковой избирательной комиссии, место проведения голосования в цокольном этаже жилого дома по адресу город Нязепетровск, улица Карла Либкнехта, 22 телефон 8 (35156) 3-37-59.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 07.02.2025 г. № 183 «О ликвидации избирательного участка и внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 18.01.2013 г. № 27» в части внесения изменения в указанное постановление.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального округа Цыпышеву Л.С.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                                 С.А. Кравцов

[bookmark: _GoBack]